
Stránka 1 z 10 

 

Z Á P I S  

z 13. zasedání Zastupitelstva města Sedlice, konaného dne 26. června 2024 

od 18.30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Sedlice 

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva 

Omluveni: Ing. Jakub Herman 

Veřejnost: 6 

1. Zahájení 
Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města 

bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva města, 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 12. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice, 

byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem 

programu jednání: 

Program:   

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, kontrola plnění usnesení 

z posledního zasedání 

2. Zpráva zastupitelstva  

3. Majetkové záležitosti:  

účetní závěrka města Sedlice včetně rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023  

projednání a schválení závěrečného účtu města Sedlice za rok 2023  

účetní závěrka ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice za rok 2023  

rozdělení výsledku ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice za rok 2023  

schválení návrhu výběrové komise  

podání žádosti o dotaci  

schválení obecně závazné vyhlášky  

4. Schvalování smluv: 

smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC 

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

nájemní smlouvy  

smlouvy o zřízení věcného břemene  

smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

smlouva o výkonu činnosti editora digitálně technické mapy  

dodatek ke smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace  

smlouva o poskytování právních služeb  

5. Žádosti, připomínky a různé: 

žádosti ředitele ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice o výjimky z počtu žáků a dětí 

žádost ředitele ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice o volbu zástupců do Školské rady 

žádosti o finanční dar 

 



Stránka 2 z 10 

 

 

6. Úkoly a kontrola jejich plnění 

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu 

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů  

7. Usnesení a závěr 

 hlasování: pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0 

 

1. Zahájení  
Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: pí Prexlová, Ing. Čapek  

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: pí Růžičková, p. Šindelář 

hlasování: pro: 10 proti:  0       zdržel se: 0 

Průběh jednání: 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad 

2. Zpráva zastupitelstva: 

- město obdrželo z Jihočeského kraje dotaci 100 tis. Kč na Krajkářské slavnosti 2024 

- doručeno oznámení o kontrole žádosti na dotaci „stoly sokolovna“ – bez chyb 

- začne rekonstrukce veřejného osvětlení 

- bylo pořízeno 5 ks prodejních stánků do vlastnictví města  

- byly shromážděny potřebná vyjádření dotčených orgánů a podána žádost o stavební povolení  

  na chodník v ulici Palackého 

- konal další ročník „letního biatlonu“ na fotbalovém hřišti 

- v Mužeticích se konal sraz rodáků – účast cca 90 osob, poděkování městu za pomoc s přípravou       

  organizace a Velkostatku Sedlice za sponzorský dar 

- poslední červnový víkend se bude konat: diskopárty pro děti na zahrádce restaurace Na Velké     

  hospodě, divadelní představení, sousedské posezení s grilovačkou 

- připravují se další kulturní akce: 13. 7. – sedmiboj; 20. 7. – turnaj ve volejbale; 27. 7. – pouťový   

  volejbalový turnaj; 3. 8. – soutěž mužetický rybář; sportovní či kulturní akce je plánována vesměs  

  na každý prázdninový víkend 

- od 8. 7. se koná příměstský tábor; dne 9. 7. výlet do ZOO Tábor – je možno se připojit 

- tradiční akce: poslední červencový týden Jakubská pouť; 10. 8. Krajkářské slavnosti 

3. Majetkové záležitosti 

1. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. a zákona č. 563/1991 

Sb. roční účetní závěrku města Sedlice za rok 2023 včetně proúčtování výsledku hospodaření 

za rok 2023 zisk ve výši 10 003 449,62 Kč z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

 

2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Závěrečný účet města Sedlice za rok 2023 

a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 

hlasování: pro:  10 proti: 0  zdržel se: 0 

 

3. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. a zákona č. 563/1991 

Sb. roční účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice za rok 2023. 

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0  



Stránka 3 z 10 

 

4. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje návrh ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. 

Masaryka Sedlice na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 1 380 456,50 Kč a 

z doplňkové činnosti ve výši 4 519,66 Kč dle ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. převodem 

na účet 411 Fond odměn ve výši 276 000,- Kč k překlenutí dopadů očekávaného snížení hodnoty 

PHmax a tím prostředků na mzdy v rámci úsporného vládního balíčku a na účet 413 – Rezervní 

fond ve  výši  1 108 976,16 Kč. 

  hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

5. Zastupitelstvo města po prověření možnosti financování projednalo a  

I. schvaluje návrh výběrové komise pro hodnocení cenových nabídek na výběr dodavatele veřejné

 zakázky „Sedlice -  ČOV a kanalizace“ Stavební sdružení pro ČOV a kanalizace Sedlice, 

Vrcovická 2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, za cenu 39 681 530,- Kč bez DPH 

II. schvaluje uzavření smlouvy se Stavebním sdružení pro ČOV a kanalizace Sedlice,  Vrcovická 

2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, na dodávku veřejné zakázky „Sedlice -

ČOV a kanalizace.“ Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy. 

  hlasování: pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0  

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci ze Státního zemědělského 

intervenčního fondu na projekt rozvoje venkova „Nákup vybavení do KD Sedlice 2“, registrační 

č. 24/001/52775/233/003377 a úhradu spoluúčasti při schválení dotace; výše spoluúčasti bude 

schválena při schvalování příjmu dotace. 

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 

7. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky Města Sedlice, 

kterou se ruší vyhláška č. 1/92 o použití nižšího koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí.  

 hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 

 

4. Schvalování smluv: 

8. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 

ÚSC s auditorem Ing. Davidem Vičarem, K Remízku 33a, Plzeň, na přezkoumání hospodaření 

města za rok 2024 v ceně 35 200,- Kč bez DPH. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města 

v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy. 

 hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

9. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1006C24/34 na pozemek parc. č. 1996/8 v k. ú. Sedlice u Blatné pro stavbu: 

„Sedlice, Kabelík – Nečas: NN přip. kabel“ se společností EG.D, a.s. Brno jako budoucím 

oprávněným, ČR – SPÚ jako budoucím povinným č. 1 a Městem Sedlice jako budoucím 

povinným č. 2. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy.   

 hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0 

10. Zastupitelstvo města po zveřejněném záměru projednalo a schvaluje Nájemní smlouvu č. 07-

83/NS/LV1-2/2024/Sedlice na pozemek parc. č. 1211/21 (část o výměře 1 029 m
2
) v k. ú. 

Sedlice u Blatné v délce trvání 1 roku za účelem realizace stavby „I/20 Hněvkov – Sedlice“ 

jmenovitě „SO č. 150.1 – Přístupy na pozemky“ za náhradu 12,- Kč/m
2
/rok s Ředitelstvím silnic 

a dálnic s. p. jako investorem, akciovou společností Agro Sedlice jako pachtýřem a Městem 



Stránka 4 z 10 

 

Sedlice jako propachtovatelem. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, 

starostu města pověřuje podpisem smlouvy. 

 hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0 

11. Zastupitelstvo města po zveřejněném záměru projednalo a schvaluje Nájemní smlouvu č. 07-

83/NS/LV1-1/2024/Sedlice na pozemky parc. č. 1014/13 (část o výměře 41 m
2
) a parc. č. 

1974/10 (část o výměře 68 m
2
) v k. ú. Sedlice u Blatné v délce trvání 1 roku za účelem realizace 

stavby „I/20 Hněvkov – Sedlice“ jmenovitě „SO č. 380 – Úpravy meliorací a SO č. 150.1 

Přístupy na pozemky“ za náhradu 12,- Kč/m
2
/rok s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. jako 

nájemcem a Městem Sedlice jako pronajímatelem. Smlouva byla předložena zastupitelstvu 

města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy.  

 hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0 

12. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2011C24/34 

na zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1479/2 v k. ú. Sedlice u Blatné z důvodu 

vlastnictví a provozování energetického zařízení, zemního vedení NN a VN „FVE Agro 

Sedlice“ za náhradu 8 395,- Kč s akciovou společností Agro Sedlice jako oprávněným, ČR – 

SPÚ jako povinným č. 1 a Městem Sedlice jako povinným č. 2  Smlouva byla předložena 

zastupitelstvu města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

13. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

07-83/VB/SO331/LV1/2024/Sedlice na zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 1018/1 

a parc. č. 1018/2 v k. ú. Sedlice u Blatné v rámci stavby silnice „I/20 Hněvkov – Sedlice“ pro 

stavbu inženýrské sítě „SO 331 – Přeložka odpadu z VDJ DN 300 v km 3,874“ za náhradu 

20 000,- Kč s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. jako investorem, Jihočeským vodárenským 

svazem, zájmovým sdružením právnických osob jako oprávněným a Městem Sedlice jako 

povinným. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0  

14. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

69/CSS/2024 č. ŘSD 07-83/VB/SO342/LV316/2024/Sedlice na pozemcích parc. č. 948/9, parc. 

č. 948/20, parc. č. 994, parc. č. 1965/11 v k. ú. Sedlice u Blatné v rámci stavby silnice „I/20 

Hněvkov – Sedlice“ pro stavební objekt „SO 342 – Přeložka vodovodu DN 150 v km 4,147“ 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. jako investorem, ČR – Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových jako povinným a Městem Sedlice jako oprávněným. Smlouva byla 

předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10 proti: 0    zdržel se: 0  

15. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o plnění editorské povinnosti na výkon 

činnosti editora Digitální technické mapy v rozsahu místních komunikací a veřejného osvětlení 

s firmou Geoteka s. r. o., Bavorova 318, Strakonice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu 

města v plném znění; starostu města pověřuje podpisem smlouvy.    

hlasování: pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0   

16. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o nájmu vodovodu a 

kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku obce Sedlice, kterým se 

zužuje předmět pronájmu o vodojem Sedlice 300 m
3
 na pozemku parc. č. St. 611 v k. ú. Sedlice 

u Blatné s akciovou společností Čevak jako nájemcem a Městem Sedlice jako pronajímatelem. 



Stránka 5 z 10 

 

Dodatek byl předložen zastupitelstvu města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem 

dodatku.  

hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0   

17. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb 

s advokátem Mgr. Vladimírem Kratochvílem, Advokátní kancelář KRATOCHVÍL, České 

Budějovice, za smluvní odměnu 2 500,- Kč/měsíc bez DPH. Smlouva byla předložena 

zastupitelstvu města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0   

5. Žádosti, připomínky a různé:  

18.  Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. 

G. Masaryka Sedlice o výjimku z minimálního průměrného počtu žáků ve třídě základní školy a 

rozhodlo povolit výjimku z minimálního průměrného počtu žáků pro školní rok 2024/2025 na 

jednu třídu základní školy v počtu 14 žáků a úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací činnost 

školy. 

hlasování: pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0  

19. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. 

G. Masaryka Sedlice o výjimku z maximálního průměrného počtu dětí ve třídě mateřské školy a 

rozhodlo povolit výjimku z maximálního průměrného počtu dětí pro školní rok 2024/2025 na 

jednu třídu mateřské školy v počtu 28 dětí s podmínkou přijetí opatření, aby nebyla narušena 

kvalita vzdělávání v MŠ. 

hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0  

20. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje zástupce zřizovatele do Školské rady Základní 

školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice pro funkční období 2024 – 2027 Mgr. Kateřinu 

Brabcovou a pí Hanu Růžičkovou.   

hlasování: pro: 8  proti: 0   zdržel se: 2  

21. Zastupitelstvo města projednalo žádost Diakonie Broumov, sociální družstvo, o finanční 

podporu organizace poskytnutím daru na zajištění svozů sbírkového materiálu a rozhodlo o 

poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč.  

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0  

22. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o finanční dar na krytí 

nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb pro rok 2024 a rozhodlo o poskytnutí 

finančního daru ve výši 4 000,- Kč.  

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

23. Zastupitelstvo města projednalo žádost zapsaného ústavu PREVENT 99 o finanční dotaci/dar na 

zajištění běžného provozu služeb Jihočeský streetwork, kontaktní centrum, adiktologická 

poradna, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, podpora náhradní rodinné péče a rozhodlo o 

poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč.   

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

 

   

  

 



Stránka 6 z 10 

 

6. Úkoly a jejich plnění:  

- úkoly nebyly stanoveny 

 

zpráva za Osadní výbor Holušice - Ing.  Jan Koubek, Ph.D.   

- kaplička – žehnání zvonu v neděli dne 6. 10. (kaplička je vyklizená,  do konce srpna by 

měly být hotovy dokončovací práce + výmalba) 

- škola – proběhla údržba okolního pozemku; nutnost opravy komínu – hrozí spadnutí; 

zprovoznění elektrické přípojky; vytrhání náletů; zájem o využití části prostor k veřejnému 

setkávání 

- rozmístění tabulí se zákazem skládkování 

- požadavek od fyzických osob na úpravu/srovnání pozemku  

- žádost o opravu výmolu v komunikaci 

- dotaz, zda jsou k dispozici nebo je plánováno pořízení nových cyklomap - tabulí 

- návrh na přestěhování kontejnerů na tříděný odpad k hřišti 

- výhledově oprava božích muk 

- dotaz na funkčnost a vlastnictví vodárny  

p. starosta – o prázdninách nastoupí brigádníci – pojedou společně s pracovníkem technických 

služeb do obce a veškeré opravy a údržby budou konkrétně dohodnuty; připojení školy bude 

provedeno – nutno se rozhodnout pro jistič; stavba vodárny – v současné době je nefunkční; 

jednalo se o směně pozemků – fyzická osoba od loňského podzimu nereaguje, stavba je evidovaná 

jako tzv. NIV – nedostatečně identifikovaný vlastník  

p. Novák – oprava komunikace bude během prázdnin provedena 

Mgr. Brabcová – oprava božích muk by mohla být financována z dotace na obnovu pietních míst 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Jana Bláhová ………………………… 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: …..................................... 

 

    ……………....................... 

  

 

 

 

 

 

          Vladimír Klíma 

          starosta města 

 

 

 

 



Stránka 7 z 10 

 

USNESENÍ 
 

z 13. zasedání Zastupitelstva města Sedlice, konaného dne 26. června 2024 

od 18.30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Sedlice 

 

Usnesení č. 240/2024 k roční závěrce města Sedlice. Po projednání ZM  

schvaluje dle Vyhlášky č. 220/2013 Sb. a zákona č. 563/1991 Sb. roční účetní závěrku města 

Sedlice za rok 2023 včetně proúčtování výsledku hospodaření za rok 2023 zisk ve výši 

10 003 449,62 Kč z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – 

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 241/2024 k závěrečnému účtu. Po projednání ZM  

schvaluje Závěrečný účet města Sedlice za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením města, a to bez výhrad. 

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 242/2024 k roční závěrce ZŠ a MŠ. Po projednání ZM 

schvaluje dle Vyhlášky č. 220/2013 Sb. a zákona č. 563/1991 Sb. roční účetní závěrku Základní 

školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice za rok 2023. 

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 243/2024 k rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ. Po projednání ZM 

schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ  T.G.Masaryka Sedlice za rok 2023 ve 

výši 1 380 456,50 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 4 519,66 Kč dle ustanovení zákona 250/2000 

Sb. převodem na účet 411 Fond odměn ve výši 276 000,- Kč a na účet 413 – Rezervní fond 

ve výši  1 108 976,16 Kč. 

 hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 244/2024 k veřejné zakázce Sedlice ČOV a kanalizace.  

Po projednání a prověření možnosti financování ZM 

I. schvaluje návrh výběrové komise pro hodnocení cenových nabídek na výběr dodavatele  

veřejné zakázky „Sedlice  ČOV a kanalizace“ Stavební sdružení pro ČOV a kanalizace Sedlice, 

Vrcovická 2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, za cenu 39 681 530,- Kč bez DPH 

II. schvaluje uzavření smlouvy se Stavebním sdružením pro ČOV a kanalizace Sedlice,  

Vrcovická 2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, na dodávku veřejné zakázky 

„Sedlice  ČOV a kanalizace.“ Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, 

starostu města pověřuje podpisem smlouvy. 

  hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

Usnesení č. 245/2024 k podání žádosti o dotaci. Po projednání ZM 

schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu na projekt 

rozvoje venkova „Nákup vybavení do KD Sedlice 2“ registrační č. 24/001/52775/233/003377 

a úhradu spoluúčasti při schválení dotace; výše spoluúčasti bude schválena při schvalování příjmu 

dotace. 

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 

 

 



Stránka 8 z 10 

 

Usnesení č. 246/2024 k vydání obecně závazné vyhlášky. Po projednání ZM 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Města Sedlice, kterou se ruší vyhláška č. 1/92 o použití 

nižšího koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí.  

 hlasování: pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 247/2024 ke smlouvě o přezkumu hospodaření. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC s auditorem Ing. Davidem 

Vičarem, K Remízku 33a, Plzeň, na přezkoumání hospodaření města za rok 2024 v ceně 35 200,- 

Kč bez DPH. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy. 

 hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 248/2024 k smlouvě o smlouvě budoucí. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1006C24/34 na pozemku 

parc. č. 1996/8 v k. ú. Sedlice u Blatné pro stavbu: „Sedlice, Kabelík – Nečas: NN přip. kabel“ se 

společností EG.D, a.s., Brno jako budoucím oprávněným, ČR-SPÚ jako budoucím povinným č. 1 

a Městem Sedlice jako budoucím povinným č. 2. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města 

v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy.   

 hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 249/2024 k nájemní smlouvě. Po projednání ZM 

schvaluje po zveřejněném záměru Nájemní smlouvu č. 07-83/NS/LV1-2/2024/Sedlice na 

pozemek parc. č. 1211/21 (část o výměře 1 029 m
2
) v k. ú. Sedlice u Blatné v délce trvání 1 roku 

za účelem realizace stavby „I/20 Hněvkov – Sedlice“ jmenovitě „SO č. 150.1 – Přístupy na 

pozemky“ za náhradu 12,- Kč/m
2
/rok s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. jako investorem, 

akciovou společností Agro Sedlice jako pachtýřem a Městem Sedlice jako propachtovatelem. 

Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem 

smlouvy. 

 hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 250/2024 k nájemní smlouvě. Po projednání ZM 

schvaluje po zveřejněném záměru Nájemní smlouvu č. 07-83/NS/LV1-1/2024/Sedlice na 

pozemky parc. č. 1014/13 (část o výměře 41 m
2
) a parc. č. 1974/10 (část o výměře 68 m

2
) v k. ú. 

Sedlice u Blatné v délce trvání 1 roku za účelem realizace stavby „I/20 Hněvkov – Sedlice“ 

jmenovitě „SO č. 380 – Úpravy meliorací a SO č. 150.1 Přístupy na pozemky“ za náhradu 12,- 

Kč/m
2
/rok s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. jako nájemcem a Městem Sedlice jako 

pronajímatelem. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy.  

 hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 251/2024 ke smlouvě o zřízení věcného břemene. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2011C24/34 na zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 1479/2 v k. ú. Sedlice u Blatné z důvodu vlastnictví a provozování 

energetického zařízení, zemního vedení NN a VN „FVE Agro Sedlice“ za jednorázovou 

náhradu 8 395,- Kč s akciovou společností Agro Sedlice jako oprávněným, ČR-SPÚ jako 

povinným č. 1 a Městem Sedlice jako povinným č. 2.  Smlouva byla předložena zastupitelstvu 

města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10  proti: 0  zdržel se: 0  

 



Stránka 9 z 10 

 

Usnesení č. 252/2024 ke smlouvě o zřízení služebnosti. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 07-

83/VB/SO331/LV1/2024/Sedlice na zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 1018/1 a 

parc. č. 1018/2 v k. ú. Sedlice u Blatné v rámci stavby silnice „I/20 Hněvkov – Sedlice“ pro 

stavbu inženýrské sítě „SO 331 – Přeložka odpadu z VDJ DN 300 v km 3,874“ za náhradu 

20 000,- Kč s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. jako investorem, Jihočeským vodárenským 

svazem, zájmovým sdružením právnických osob jako oprávněným a Městem Sedlice jako 

povinným. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 253/2024 ke smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 69/CSS/2024 č. ŘSD 07-

83/VB/SO342/LV316/2024/Sedlice na pozemcích parc. č. 948/9, parc. č. 948/20, parc. č. 994, 

parc. č. 1965/11 v k. ú. Sedlice u Blatné v rámci stavby silnice „I/20 Hněvkov – Sedlice“ pro 

stavební objekt „SO 342 – Přeložka vodovodu DN 150 v km 4,147“ s Ředitelstvím silnic a 

dálnic s. p. jako investorem, ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako 

povinným a Městem Sedlice jako oprávněným na zřízení práva služebnosti inženýrské sítě 

Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu města pověřuje podpisem 

smlouvy.  

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

Usnesení č. 254/2024 k plnění editorské povinnosti. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o plnění editorské povinnosti na výkon činnosti editora Digitální technické 

mapy v rozsahu místních komunikací a veřejného osvětlení s firmou Geoteka s. r. o., Bavorova 

318, Strakonice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění; starostu města 

pověřuje podpisem smlouvy.    

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0   

Usnesení č. 255/2024 k uzavření dodatku s Čevak a.s. Po projednání ZM 

schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

a jiného vodohospodářského majetku obce Sedlice, kterým se zužuje předmět pronájmu o 

vodojem Sedlice 300 m
3
 na pozemku parc. č. St. 611 v k. ú. Sedlice u Blatné s akciovou 

společností Čevak jako nájemcem a Městem Sedlice jako pronajímatelem. Dodatek byl 

předložen zastupitelstvu města v plném znění, starostu pověřuje podpisem dodatku.  

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 256/2024 k poskytování právních služeb. Po projednání ZM 

schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr. Vladimírem Kratochvílem, Advokátní 

kancelář KRATOCHVÍL, Česká 26/41, České Budějovice, za smluvní odměnu 2 500,- 

Kč/měsíc bez DPH. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění, starostu 

města pověřuje podpisem smlouvy.  

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0   

Usnesení č. 257/2024 k výjimce z počtu žáků . Po projednání ZM 

schvaluje výjimku z minimálního průměrného počtu žáků ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice 

pro školní rok 2024/2025 na jednu třídu základní školy v počtu 14 žáků a úhradu zvýšených 

nákladů na vzdělávací činnost školy. 

hlasování: pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0  

 



Stránka 10 z 10 

 

Usnesení č. 258/2024 k výjimce z počtu dětí v MŠ. Po projednání ZM 

schvaluje výjimku z maximálního průměrného počtu dětí ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice 

na jednu třídu mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v počtu 28 dětí s podmínkou přijetí 

opatření, aby nebyla narušena kvalita vzdělávání v mateřské škole. 

hlasování: pro: 10  proti: 0    zdržel se: 0 

Usnesení č. 259/2024 k zástupcům zřizovatele ve Školské radě. Po projednání ZM 

schvaluje zástupce zřizovatele do Školské rady ZŠ a MŠ T.G.Masaryka Sedlice pro funkční 

období 2024 – 2027 Mgr. Kateřinu Brabcovou a pí Hanu Růžičkovou.   

hlasování: pro: 8  proti: 0     zdržel se: 2  

Usnesení č. 260/2024 k poskytnutí finanční  podpory. Po projednání ZM 

schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Diakonii Broumov, sociálnímu 

družstvu,  na zajištění svozů sbírkového materiálu  

hlasování: pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 261/2024 k poskytnutí finančního daru. Po projednání ZM 

schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,- Kč Domovu pro seniory Blatná na krytí 

nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb pro rok 2024. 

hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  

Usnesení č. 262/2024 k poskytnutí finančního daru. Po projednání ZM 

schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- kč zapsanému ústavu PREVENT 99 

na zajištění běžného provozu služeb Jihočeský streetwork, kontaktní centrum, adiktologická 

poradna, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, podpora náhradní rodinné péče. 

hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0  

 

 

 

 

Starosta:   Místostarostka: 

 


